
 

 
                                      Istituto Comprensivo Castiglione – Camugnano - San Benedetto 

40035 Castiglione dei Pepoli (BO) - via  Fiera 96 

tel. 0534 91120    e-mail: boic824007@istruzione.it 

Pec: boic824007@pec.istruzione.it 

BOIC824007 - C.F. 91201650370 

 

                                       
Comunicato n. 248 

Castiglione dei Pepoli, 31/05/2021 

 

     Ai Docenti di Scuola Secondaria di 1 Grado 

     All’Albo di Istituto 

     Alla DSGA 

   
 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione dell’esame di Stato conclusivo del primo 

ciclo di istruzione a.s. 2020/2021 costituita presso l’Istituto comprensivo di Castiglione-

Camugnano-San Benedetto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il R.D. 4 maggio 1925, n. 653; 
 

VISTE le leggi 31 dicembre 1962, n. 1859 e 16 giugno 1977, n. 348; 
 

VISTO il D.L. 15.02.1969, n. 9 convertito con modificazioni nella legge 5.04.1969, n.119; 
 

VISTO il D.P.R. 14 maggio 1966, n.362; 
 

VISTO il D.P.R. 13 novembre 1969, n. 1090; 
 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104; 
 

VISTO il D.LGS. 16.04.1994, n. 297; 
 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n.90 del 21 maggio 2001, recante le norme per lo svolgimento degli 

scrutini ed esami; 

VISTA la legge 8 ottobre 2010, n. 170; 
 

VISTA la Circolare ministeriale n. 48 del 31 maggio 2012 contenente le istruzioni a carattere permanente 

per lo svolgimento degli esami conclusivi del 1° ciclo di istruzione; 
 

VISTA la Nota ministeriale n. 3587 del 3 giugno 2014 riguardante ulteriori indicazioni per i candidati 
 

interni ed esterni con disturbi specifici dell’apprendimento o con altri bisogni educativi speciali; 
 

VISTO il Decreto ministeriale 3 ottobre 2017 n. 741 relativo all’esame di Stato conclusivo del primo ciclo 
 

di istruzione; 
 

VISTO il Decreto ministeriale 3 ottobre 2017 n. 742 relativo al modello nazionale di certificazione delle 
 

competenze al termine del primo ciclo di istruzione; 
 

VISTA la Nota MIUR n. 1865 del 10 ottobre 2017; 
 

VISTO il D.LGS 13 aprile 2017, n. 62 recante le norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato; 
 

VISTA la Nota MIUR n. 7885 del 9 maggio 2018 inerente chiarimenti relativi all’esame di Stato conclusivo 

del primo ciclo di istruzione; 

TENUTO CONTO che gli esami di Stato nel primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2020/2021 

si svolgeranno in ottemperanza a quanto previsto dall’Ordinanza ministeriale n. 52 del 3 marzo 2021, ai  



 

sensi dell’articolo 1, comma 504 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 e in parziale deroga alle 

disposizioni del D.LGS. n. 62 del 2017; 

 
 

 

DECRETA 
 

 

1. di costituire la Commissione ai fini dello svolgimento della sessione ordinaria di esame, per 

l’acquisizione del titolo relativo al primo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2020/2021: 

PLESSO SAN BENEDETTO: 

coordinatore classe 3A: Passari Alfonso  

membri effettivi: Teresa Carulli, Casalicchio Caterina, Simoncini Arianna, Vitale Giuseppe, Barbera Letizia, Contini 

Michela, Yuri San Calabrese, Pergolizzi Monica, Pisacane Jessica 

 

PLESSO PIAN DEL VOGLIO 

coordinatore classe 3C: Andrea Nencini 

membri effettivi: Teresa Carulli, Volino Filomena, Bernadin Davide, Vitale Giuseppe, Barbera Letizia, Contini 

Michela, Yuri San Calabrese, Pergolizzi Monica. 

 

PLESSO LAGARO 

coordinatore classe 3C: Antonelli Maria Antonella 

membri effettivi: Carmelo Capodicasa, Arianna Simoncini, Di Bartolomeo Greta, Veronesi Vanes, Carulli Teresa, 

Miele Pasquale, Zagnoni Graziano, Pergolizzi Monica 

 

PLESSO CAMUGNANO 

coordinatore classe 3D: Bichicchi Marco  

membri effettivi: Salvi Liliana, Pinca Simona, Colantoni Veronica Bruna, Vitale Giuseppe, Bernadin Davide, Barbera 

Letizia, Contini Michela, Yuri San Calabrese, Pergolizzi Monica, Core Cristina. 

 

PLESSO CASTIGLIONE CORSO A 

coordinatore classe 3A Davigo Elena 

membri effettivi: Sensi Silvia, Mondi Alice, Lamboglia Silvia, Veronesi Vanes, Miele Pasquale, Colantoni Veronica 

Bruna, Zagnoni Graziano, Pergolizzi Monica, Daria D’Onofrio 

 

PLESSO CASTIGLIONE CORSO B 

coordinatore classe 3B: Gaglione Alessandra 

membri effettivi: Falconi Chiara, Mondi Alice, Lamboglia Silvia, Scopel Cristina, Veronesi Vanes, Miele Pasquale, 

Colantoni Veronica Bruna, Zagnoni Graziano, Pergolizzi Monica, Daria D’Onofrio 

 

 



 

 

 

2. di stabilire che la Commissione di esame si articola in sottocommissioni per ciascuna classe 

terza, composte dai docenti dei singoli consigli di classe; in ogni sottocommissione è individuato 

un docente coordinatore; 

 

 

 

3. di definire il seguente calendario delle prove di esame: 
 

venerdì 11 giugno esami orali in presenza   plesso San Benedetto  8.30-13.00 (9 alunni) 

    14.00-18.00 (8 alunni) 

        

sabato 12 giugno  esami orali in presenza   plesso San Benedetto  8.30-10.30 (4 alunni) 

        

lunedì 14 giugno  esami orali in presenza   plesso Pian del Voglio  8.30-13.00 (9 alunni) 

    14.00-18.00 (8 alunni) 

        

martedì 15 giugno  esami orali in presenza   plesso Lagaro 8.30-13.00 (9 alunni) 

    14.00-17.00 (6 alunni) 

        

mercoledì 16 giugno  esami orali in presenza   plesso Camugnano 8.30-13.00 (9 alunni) 

    14.00-16.00 (4 alunni) 

        

giovedì 17 giugno  esami orali in presenza   plesso Castiglione corso A  8.30-13.00 (9 alunni) 

    14.00-17.00 (6 alunni) 

        

venerdì 18 giugno  esami orali in presenza   plesso Castiglione corso B 8.30-13.00 (9 alunni) 

    14.00-17.30 (7 alunni) 

        

sabato 19 giugno  scrutinio esami on line 9.00-12.00   

  Ratifica on line 12.00-12.30   

        

 

 

Il dirigente scolastico 

Paolo Calusi 

 

 

 

 


